
КОНТЕКСТ И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

ПОДОБРУВАЊЕ НА ВЕШТИНИТЕ НА 
СПОРТСКИТЕ АДМИНИСТРАТОРИ ЗА ГРАДЕЊЕ 
КАПАЦИТЕТИ НА СПОРТСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

ВО ЗАПАДЕН БАЛКАН ПРЕКУ ИНОВАТИВНИ 
ОБУКА И РАЗВОЈНИ АКТИВНОСТИ

Целта на работната програма S2ABC е да им понуди можност на 70 учесници од Европската унија и 
четири целни земји од Западен Балкан (Албанија, Косово, Црна Гора и Република Северна Македонија) 
да учествуваат во соодветна цел. транснационална програма за обука за спортска администрација.

S2ABC планира да ги има следните влијанија:
 • Подобрете ги вештините на учесниците и зајакнете ја нивната вработливост 
 • Придонесете за градење капацитети на спортските организации 
 • Придонесете за развојот на спортот во Западен Балкан 
 • Придонесете за економскиот и општествениот развој на регионот на Западен Балкан
 • Промовирајте и правете ја мобилноста за учење реалност во спортскиот сектор
 • Промовирајте меѓународна димензија на спортот и поттикнување на трансрегионалната соработка 
 • Спортот да го достигне својот потенцијал и да ги исполни очекувањата на националните влади

ГЛАВНИ ЦЕЛИ И ВЛИЈАНИЕ

S2ABC е проект финансиран од ЕУ за градење капацитети и развој на вештини во областа на спортот.

Социјалниот и економскиот потенцијал на спортот сега е широко признат и постои зголемено ниво на 
очекувања секторот да стане моќна алатка поврзана со главните политики во образованието, здравството 
и економијата и да се користи за промовирање на социјалната кохезија.

За да се постигнат овие очекувања, од витално значење е оние кои работат и волонтираат во спортот да 
бидат опремени со потребните вештини и знаења за да работат на нивните позиции.

Амбицијата на проектот S2ABC, кофинансиран од Европската Унија, е да го поддржи секторот во 
остварувањето на неговиот потенцијал преку унапредување на вештините на спортските администратори 
и зајакнување на нивната идна вработливост и личен развој, како и создавање посилни спортски 
организации.

Географскиот фокус на проектот е Западен Балкан каде што постои единствена фаза на развој на спортските 
организации во регионот и потреба од активности за градење капацитети кои ќе им овозможат да растат 
и да процветаат преку развивање на вештините на нивната работна сила.

Ефективната спортска администрација е клучна за развојот на спортот во регионот и проектот ќе ги развие 
вештините на оние кои работат во улогите на спортската администрација и се клучни за модернизацијата 
на спортските организации.



Финансиран од Европската Унија. Сепак, искажаните ставови и мислења се само на авторите и не мора 
да ги одразуваат ставовите на Европската унија или Европската извршна агенција за образование и 
култура (EACEA). Ниту Европската Унија, ниту EACEA не можат да бидат одговорни за нив.

Координиран од Европската опсерваторија за спорт и вработување (EOSE), проектот S2ABC е составен од 
конзорциум од 7 партнери, вклучувајќи 3 национални олимписки комитети, 3 универзитети и европска 
спортска мрежа. Пет од партнерите се од регионот на Западен Балкан.
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сакате да добиете дополнителни информации за проектот S2ABC, ве молиме 
контактирајте го EOSE, проектен координатор, на:  eosesec@eose.org 

www.s2abc-sport.eu

S2ABC е финансиран од програмата Еразмус+ спорт на ЕУ (2022) „Градење 
капацитети во областа на спортот“ и трае од јануари 2023 до декември 2024 година

Два уникатни и иновативни европски курсеви за спортска администрација ќе бидат организирани и 
испорачани преку проектот. Овие два курса ќе бидат испорачани преку комбиниран пристап за учење, 
составен од онлајн испорака во живо, дополнета со лични посети на национално ниво на почетокот и на 
крајот на студиските програми за воведување и дипломирање. Организирањето на национални посети 
(настани лично) на учесниците ќе им даде можности за културна размена и да развијат знаење за спортските 
системи во различни земји, како и зголемување на знаењето за институциите, политиките и алатките на ЕУ.

Насловите на програмите за обука ќе бидат:
 • Европски курс за спортска администрација (40 учесници)
 • Европски напреден курс за спортска администрација (30 учесници)

Учесниците на курсот ќе треба активно да бидат вклучени во водењето на спортска организација како што 
се спортска федерација, спортски клуб , локалната власт, Националниот олимписки комитет, спортот за 
сите организации итн. Партнерите ќе обезбедат добра мешавина и разновидност на учесниците

ТРАНСНАЦИОНАЛНА ИНИЦИЈАТИВА

ТРЕНИНГ ПРОГРАМА И УЧЕСНИЦИ
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